secum, ut pro imperiali germine, cui se quoque iunctum addebat, pugnarent audentius, iras militum accendebat. sicut aliquando dimicaturi Macedones cum Illyriis adhuc infantem in cunis locauere post aciem, cuius metu, ne traheretur captiuus, aduersos fortius oppresserunt.

Contra has calliditatis argutias sagaci opitulatione nutanti negotio 4 consuluit imperator et Arbitionem ex consule agentem iam dudum in otio ad se uenire hortatus est, ut Constantiniani ducis uerecundia truces animi lenirentur; neque secus uenit. nam cum omnibus pro 5 10 uectior natu et dignitate sublimior canitiem reuerendam ostenderet / multis ad perfidiam inclinatis, publicum grassatorem Procopium, milites uero secutos eius errorem filios et laborum participes pristinorum appellans orabat, ut se ac si parentem magis sequerentur felicissimis ductibus cognitum, quam profligato morem gererent nebuloni 15 destituendo iam et casuro. quibus cognitis Gomoarius cum elusis hostibus, unde uenerat, redire posset innoxius, ad castra imperatoris opportunitate interualli proximi captiui colore transiuit uelut accusu multitudinis uisae subito circumsaepitus.

Qua successus alacritate Valens castra promouit ad Phrygiam et 7 20 prope Nacoliam collatis manibus partium, dum in ancipiti ... Agilo rem excusu prodidit repentina eumque secuti complures iam pila quatientes et gladios ad imperatorem transeunt cum uexillis scuta peruersa gestantes, quod defectionis signum est apertissimum.

1 germenec uisi V germine / cuius E g. et nisi S g., et ne BA g., cui se G | quoque uinctum addebat S uinceretur ut B u. A || 3 regem ante adhuc add. Q Eropum regem Cl. in app. reieciimus | conis loca uero V corr. m3 cuius l. u. SB || 4 festius V infestius E def. Günther festiuos S festiue B fortius AG || 6 sagacio ♂ V || 7 imperatore tarbitiones (s del. m3) V imperator / Et Arbitione ES i.: et Arbitionem BAG || 8 Constantiani BAG || 9 linerentur V corr. m3 | uenit VE def. Pet. euenit BAG || 12 secutus VB sequutos EAG || 13 sequerentur ex sequeretur V || 14 quam publicum quam VE publicum, quam SBA quam G || 16.17 oportunitatem interualli V (in add. sup. lin. m2) Cl. opportunitate i. G def. Sey. | nactus post proximi add. Cl. reiec. Sey. per ante opportunitatem Walter prob. Miller || 19 successus V successus Eyss. (C) | frigiam V || 19—20 et propensa colium VE et perpensa collum S prope collem BA et p. Nacoliam G || 20—21 partium dum in ancipiti eulorum excursus V partiendum in ancipiiti iaculorum e. E per timidum mancipiti i. e. S per t. in ancipiiti i. excursu BA partium dux in a. Agilo rem e. G p. Agilo causam inter pugnandum in a. iaculorum e. Momms. p. dum in a. staret exitus proelii, Agilo rem e. Her. p. dum in a. articulo proelium esset (uel uersaretur), Agilo rem e. Nov. lac. indic. Cl. p. diu in ancipiiti A. Bickel p. dum pugna in a. A. Bae. (uel lac.) excursus def. Bickel

- 8 Hoc praeter spem omnium uiso Procopius salutis intercluso suffugo uersus in pedes circumiectorum nemorum secreta petebat et montium Florentio sequente et Barchalba tribuno, quem per saeuissima bella iam inde Constanti temporibus notum necessitas in crimen tra-
9 xerat, non uoluntas. maiore itaque noctis parte consumpta, cum a 5 uespertino ortu luna praelucens in diem metum augeret, undique facultate euadendi exempta consiliorum inops Procopius, ut in arduis necessitatibus solet, cum Fortuna expostulabat luctuosa et graui mer-
susque multiformibus curis subito a comitibus suis artius uinctus re-
lato iam die ductus ad castra imperatori offertur reticens atque defi- 10 xus statimque abscisa ceruice discordiarum ciuilium gliscentes tur-
bines sepeluit et bella ad ueteris Perpernae exemplum, qui post Ser-
torium, inter epulas obtruncatum dominatione paulisper potitus a
frutectis, ubi latebat, extractus oblatusque Pompeio eius iussu est
interfectus. 15
- 10 Parique indignationis impetu Florentius et Barchalba, qui eum duxerunt, confestim non pensata ratione sunt interfici. nam si principem legitimum prodidissent, uel ipsa Iustitia iure caeos pronuntiaret; si rebellem et oppugnatorem internae quietis, ut ferebatur, amplas eis memorabilis facti oportuerat deferri mercedes. 20
- 11 Excessit autem uita Procopius anno quadragesimo amplius mensibus decem, corpore non indecoro nec mediocris statura, subaquilus humumque intuendo semper incedens perque morum tristium latebras illius similis Crassi, quem in uita semel risisse Lucilius affir-
mat et Tullius, et, quod est mirandum, quoad uixerat, incruentus. 25

1 suffugio *V A Lind. def. Hagend.* suffragio *ESBG def. Wagn.* (*in comm.*) *Pet.* ||
 2 petebat post montium *add. G* post secreta colloc. *Cl.* || 3 sequissimam *VE*
-sequentissima SB frequentissima *A* saeuissima *G* || 4 à post inde *add. EG*
def. C. F. W. M. reiec. Bae. Blomgren || 8.9 mensusque multiformibus *V corr. m3* ||
 9 rutilo uel reuoluto *Kell.* reuelato *Gdt. in app.* prolato *Momms.* || 12 et bella
om. G bella ad *om. SB* || 13 obtruncatum (*n del. m2*) *V* obtruncatum *ESB*
AG | potius ♂ *V om. SB* || 13.14 afrutecta subelatebat *V* afruetetis quibus
 elatebat *E* afintecti subelatebat *S* affectata sublatebat *BA* è frutectis sub
 quibus latebat *G* e f., ubi l. *Val. a f. Hadr. Val.* || 14 ablatusque *V corr. m3* ||
 15 et *add. EAG reiec. Blomgren* || 19 inter ne *V corr. m3* || 20 memorabilibus *V*
corr. m3 | factio portuerat *V corr. m3* || 17–20 non pensata — mercedes *post*
mercedes repet. (del. m3) *V* mercedes. Excessit *EAG l.* 17 non pensata — inter-
 perfecti *post mercedes repet. SB* || 22 stare *V corr. m3* || 22.23 subcuitus humum
 quem intuendos (s ult. *del. m3*) *V* subcurtus humumque intuendo *E* subcintus
 humum quem i. *S* subcinctus humumque i. *B* subcuruu, h. i. *AG* subcuruu
notau. ut hapaxleg. Langen Georges subaquilus *Her.* subfusculus *Cl. in app.* ||
 24 atfirmat ♂ *V* adfirmant dubit. *Cl. in app.* || 25 et² *V def. Pet. sed Btl.*
Herm. | quod ad *V* quoad *ESG* quod *BA* quod ad *Bickel reiec. Bae.* | ingrue-
 tus *V* incruentus *ESBAG*